南通市职业技能鉴定中心

关于征集技能人才评价专家的通知

各有关单位：
为贯彻落实技能人才评价工作相关要求，提升评价质量，加强质量监督，推动技能人才队伍建设高质量发展，决定在全市范围内征集技能人才评价专家。现将有关事项通知如下：
一、征集范围
全市企事业单位（企业、各类院校、科研院所等）、行业协会（学会）以及社会培训机构和社会评价机构等符合申报条件的各类专家。
二、申报条件
（一）基本条件
1、拥护党的基本路线和方针、政策，遵纪守法，热爱技能人才评价工作，具有良好的职业道德和敬业精神，作风正派，廉洁自律，坚持原则，秉公评审，能自觉遵守技能人才评价相关规章制度。
2、熟悉技能人才评价相关的法律、法规、政策、制度，熟练掌握本职业专业知识、操作技能、职业技能标准、考评技术与方法，且有较强组织协调能力、团队合作精神和临场应变能力，具备良好的文字和语言表达能力。
3、有意愿参加技能人才评价相关工作，能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责，并接受技能人才评价管理部门的监督管理。
4、热爱技能人才评价事业且具备履行评审工作的能力，身体健康，年龄原则上不超过65岁。
（二）专业条件
1、技能等级认定机构备案评估专家：
具有高级技师及以上职业资格证书（或职业技能等级证书）或高级专业技术职称。
2、 职业技能评价机构评估管理工作专家：
职业技能评价机构评估管理工作专家应从事职业培训或技能评价工作5年以上；其中专家组长应具备副高级以上职称，从事职业培训或技能评价工作10年以上。
3. 职业技能竞赛审卷专家：
具有技师及以上职业资格证书（或职业技能等级证书）或中级（含中级）以上专业技术职称。
三、征集程序
符合条件的申请人，可通过个人报名、单位推荐的方式报名。
四、技能人才评价专家主要职责
（一）参与研讨技能人才评价工作。
（二）评估申请备案单位的资料和现场评估。
（三）技能人才评价质量评估工作。
（四）职业技能评价机构评估管理工作。
（五）其他需要专家参与的工作。
五、申报要求
（一）符合申报条件并自愿承担相关工作的评价专家，填写《南通市技能人才评价专家申请表》（附件1），本人签名，并经单位或协会（学会）签署推荐意见后，与学历证书、资格证书、业绩证明材料复印件、《南通市技能人才评价专家信息入库汇总表》（附件2）和承诺书（附件3）盖章扫描版和电子版一并报送至市职业技能鉴定中心（电子邮箱：61223933@qq.com）。以附件形式发送至指定电子邮箱，电子版材料名称和电子邮件标题均以“姓名+手机号”格式统一命名。
（二）申报截止日期2025年11月12日
六、权利与义务
经资格审核，符合条件专家进入技能人才评价专家库，入库专家享有如下权利、履行如下义务：
（一）权利
1、享有独立评审权，独立开展评价机构备案评估工作。
2、参与技能人才评价工作可按规定领取劳务酬金。
（二）义务
1、严格遵守法律、法规和技能人才评价各项政策规定。
2、严守评审工作纪律，不得泄露评审内容、过程及结果等信息，不得利用专家身份谋取不正当利益。
3、提供独立、客观、公正的评审意见并签字确认。
4、参评事项与自己有利害关系的，应当主动提出回避。
5、服从管理，配合答复涉及评审事项的询问、质疑和投诉等事项。
七、其他
市中心依据前述条件择优遴选，遴选通过的申报人员将纳入南通市技能人才评价专家库。

附件1：南通市技能人才评价专家申请表
附件2：南通市技能人才评价专家信息入库汇总表
附件3：承诺书

南通市职业技能鉴定中心
2025年11月3日

[bookmark: _GoBack]附件1
南通市技能人才评价专家申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	身份证号码

	移动电话

	职务

	办公电话

	电子邮箱

	毕业学校

	所学专业

	现从事工作专业

	累计从业年限

	证书信息
	专业技术职称

	等级

	职业资格（技能等级）

	等级

	现参加专业团体及任职务

	工作单位属性
	□普通高校 □职业院校□技工院校□企业□事业□协会□学会
□政府部门 □科研院所 □行业协会□其他

	拟加入专家库
（可多选）
	□技能等级认定机构备案评估专家
□职业技能评价机构评估管理工作专家组长
□职业技能评价机构评估管理工作普通专家
□其他

	主要专业
工作经历

	专业特长或研究方向

	主要业绩情况和取得荣誉

	本人郑重承诺，所填写内容及提交材料真实、有效。如有任何虚假，愿意承担相应后果。

申请人签名：
年 月 日
	就业状态：□在岗    □退休    □其他

	所在单位推荐意见：

盖章：
年   月   日

	审核意见

盖章：
年    月   日

注：1、请以“方正仿宋_GBK”体四号字填写；2、相关证明材料（复印件）请附后；3、所报资料恕不退还；4、退休人员可不提供所在单位推荐意见。

— 2 —

— 1 —

附件2
南通市职业能力建设专家库入库人员信息表
	序号
	姓名
	性别
	年龄
	身份证号
	最高学历
	职业(工种)名称
	职业资格或技能等级
	专业技术职务等级
	从事
本职业年限
	所在单位及职务
	手机号
	常住
地区
	备注

	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填
	必填

	可选填“无”
	可选填“无”
	可选填“无”

	可选填“无”

注：1、 本表可增行。表内栏目不得手写，不得变更表格栏目内容。
2、“所在单位”为现工作单位，如已退休，请填写退休前单位并注明“已退休”，例如：南通市职业技能鉴定中心（已退休）。
3、“常住地区”指工作常在行政区划市，如：崇川区、海安市等，用以调派使用时参考。

附件3
承诺书
南通市职业技能鉴定中心：
我自愿申请成为技能人才评价工作专家。
我承诺：自觉遵守国家法律法规，执行国家保密制度，保守国家秘密及相关单位商业技术秘密。坚持实事求是，公正、公平、客观地开展工作。遵守专家工作有关规定，认真履行职责，完成各项任务。

                    承诺人（签名）：
                       年    月   日